

**RETURN BIDS TO:  
RETOURNER LES SOUMISSIONS À:**

Regional Manager/Real Property  
Contracting/PWGSC  
Ontario Region, Tendering Office  
12th Floor, 4900 Yonge Street  
Toronto, Ontario  
M2N 6A6  
Ontario

**SOLICITATION AMENDMENT  
MODIFICATION DE L'INVITATION**

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Solicitation remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire, les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

**Comments - Commentaires**

**Vendor/Firm Name and Address**

Raison sociale et adresse du  
fournisseur/de l'entrepreneur

**Issuing Office - Bureau de distribution**

Regional Manager/Real Property Contracting/PWGSC  
Ontario Region, Tendering Office  
12th Floor, 4900 Yonge Street  
Toronto, Ontario  
M2N 6A6  
Ontario

<b>Title - Sujet</b> Kingston, ON - Pittsburgh Institut	
<b>Solicitation No. - N° de l'invitation</b> EQ734-131066/A	<b>Amendment No. - N° modif.</b> 003
<b>Client Reference No. - N° de référence du client</b> R.045087.001	<b>Date</b> 2012-08-31
<b>GETS Reference No. - N° de référence de SEAG</b>	
<b>File No. - N° de dossier</b> PWL-2-35049 (039)	<b>CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME</b>
<b>Solicitation Closes - L'invitation prend fin</b> <b>at - à 02:00 PM</b> <b>on - le 2012-09-06</b>	<b>Time Zone</b> Fuseau horaire Eastern Daylight Saving Time EDT
<b>F.O.B. - F.A.B.</b> <b>Plant-Usine:</b> <input type="checkbox"/> <b>Destination:</b> <input checked="" type="checkbox"/> <b>Other-Autre:</b> <input type="checkbox"/>	
<b>Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à:</b> Hassell, Bob	<b>Buyer Id - Id de l'acheteur</b> pwl039
<b>Telephone No. - N° de téléphone</b> (416) 590-8270 ( )	<b>FAX No. - N° de FAX</b> (416) 512-5862
<b>Destination - of Goods, Services, and Construction:</b> <b>Destination - des biens, services et construction:</b> Correctional Service Canada Pittsburgh Institution Highway 15 Joyceville, ON K7L 4X9	

**Instructions: See Herein**

**Instructions: Voir aux présentes**

<b>Delivery Required - Livraison exigée</b>	<b>Delivery Offered - Livraison proposée</b>
<b>Vendor/Firm Name and Address</b> Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur	
<b>Telephone No. - N° de téléphone</b> <b>Facsimile No. - N° de télécopieur</b>	
<b>Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm</b> <b>(type or print)</b> <b>Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/</b> <b>de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)</b>	
<b>Signature</b>	<b>Date</b>



Solicitation No. - N° de l'invitation  
EQ734-131066/A  
Client Ref. No. - N° de réf. du client  
R.045087.001

Amd. No. - N° de la modif.  
003  
File No. - N° du dossier  
PWL-2-35049

Buyer ID - Id de l'acheteur  
pw1039  
CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME

---

## QUESTIONS AND ANSWERS

### Question 1

Spec section 01 91 00 refers to a System Commissioning Administrator (SCA). Who is responsible to carry the SCA?

### Answer 1

This is provided by the Consultant.

### Question 2

Spec Section 01 91 31 refers to a Commissioning Authority and makes no mention of the SCA. Is this the same role? If not, who is responsible to carry the Commissioning Authority ?

### Answer 2

This is the responsibility of the GC and includes the standard commissioning of equipment supplied by the GC as well as training on that equipment.

### Question 3

Will Volume Two of the specifications be available in full or will the missing sections (most of 26 ,27,28,31,32 and some of 33) be sent as a separate amendment?

### Answer 3

Sent to Merx as a separate attachments.

### Question 4:

Drawing number M-400 shows a scale of 1:100. Is this accurate?

### ANSWER 4

Details 1, 2 & 3 to read 1:50. Detail 4-not to scale (NTS).

### Question 5

Section 075100, page 12, item 2.5.4: calls for tapered roof insulation. Could you please confirm what slope is to be used (i.e. 1%, 2% etc.) as none is shown ?

### Answer 5

Use a 2% slope for tapered roof insulation

### Question 6:

Drawing M-101, Basement Plumbing details the CW, HW and HW recirc approaching the mechanical room, however, I cannot locate any further detail or schematic to indicate the continuation of the piping within the mechanical room.

Solicitation No. - N° de l'invitation  
EQ734-131066/A  
Client Ref. No. - N° de réf. du client  
R.045087.001

Amd. No. - N° de la modif.  
003  
File No. - N° du dossier  
PWL-2-35049

Buyer ID - Id de l'acheteur  
pw1039  
CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME

---

#### Answer 6

Connect 65 DCW to 100 DCW in Mechanical Room. Connect 32 DHW to DHWT in Mechanical Room. Connect 20 DHWR to hot water recirc pump in Mechanical Room

#### Questions 7

Please advise the material for 2 windows at room 101 with the coiling security grilles. See attached drawing.

#### Answer 7

This frame is a 1-hr. fire-rated pressed steel frame with GL-1 glazing.

#### Question 8

Washroom Accessory - Fold down seats specified is also included in the shower manufacturer specifications. Please advise if grab bars and folding seats at showers are to be supplied by 10 28 00.

#### Answer 8

NORR confirms that shower SH-1 is specified with a seat and one stainless steel grab bar. Shower SH-2 does not have a seat or a grab bar. As per Division 22, contractors are to supply and install showers

#### Question 9

the Fire Alarm for the Pittsburg Institution. Can we run a relay to connect to the existing Siemens panel. You call for a network connection in section 28, 1.2.7

#### Answer 9

The existing network and graphic display are to be updated as per specifications. Provide required cards and modules as per specifications.

#### Question 10

The security system riser diagram (Drawing E-601 Detail 4) shows two CCTV cameras but there are no specifications included for CCTV. Is a CCTV system required? If so please provide specifications.

#### Answer 10

The CCTV cameras are provided by the Departmental Representative. The scope of this contract is the conduits, wiring and outlet boxes as indicated.

#### Question 11

Section 08 71 11 3.2.1 states that "All electronic and Security hardware specified herein including but not limited to SIP boxes, card readers, security software reader interfaces ... : Supplied and installed by Section 08 71 11 supplier. Section 28 13 00 Access control has also

Solicitation No. - N° de l'invitation

EQ734-131066/A

Client Ref. No. - N° de réf. du client

R.045087.001

Amd. No. - N° de la modif.

003

File No. - N° du dossier

PWL-2-35049

Buyer ID - Id de l'acheteur

pwl039

CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME

---

been included. Is the intention that all access control equipment be supplied by Div 8? If not which items specifically are to be supplied by Div 8 and which by Div 28.

Answer 11

All access control products are to be supplied by Division 08 as per item 1.5.1 of specification section 28 13 00 Access Control, issued with Addendum 02.

